Руси су пажљиво пратили преговоре између Србије и Турске, са којима је била упозната и Црна Гора. Дипломате са Певческог моста настојале су да у комбинацију укључе Бугарску, у крајњој инстанци и Грчку. Управо у томе су се интереси балканских земаља ра-

³ *Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903–1914.* (=ДСПКС), књ. III, св. 4 (1/14. јануар – 31. март/13. април 1909), приредио М. Војводић, Београд, 2014, документ број 11, 45, 104, 222, 228, 239, 270, 332, 334, 374, 436–437; *Rusija i aneksiona kriza 1908–1909*, priredio V. Pavićević, Titograd, 1984, бр. 303, 307, 318, 342, 356–357, 365, 367, 379, 381, 387, 429, 439; О.